Протокол

 совещания при директоре № 9
«КГКП «Ясли-сад «Пчёлка» отдела образования по Глубоковскому району управления

образования ВКО»

30  мая  2024 года                                                                    Присутствовало 33 человек.

                                                                             Отсутствовало 0 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Результаты заболеваемости за учебный год, выполнение профилактических

мероприятий направленных на предупреждение заболеваемости

2. Задачи летнего оздоровительного периода (планирование, инструктажи)

3. Расстановка кадров и комплектования групп на летний период

1.СЛУШАЛИ:

О результатах заболеваемости детей за 2023-2024 учебный год.

ВЫСТУПИЛА:

Старшая медсестра Борисенко Т.В., которая на примере таблицы более подробно

рассказала о заболеваемости детей.

Группы Посещаемость
д/дн

Списочный
состав

Пропуск
по

болезни

Пропуск

без

причины

Пропущено

по болезни

одним

ребенком в

среднем

Ранняя группа «Кроха» 1234 171 898 1425 5

Младшая группа 1 «Сәулетай» 2294 218 1196 1099 5

Младшая группа 2 «Балапан» 2145 219 800 1554 3

Средняя группа 1 «Гүлдер» 2466 223 902 1219 4

Средняя группа 2 «Любознайки» 3040 223 836 708 3

Средняя группа 3 «Қарлығаш» 2347 215 760 1258 3

Старшая группа 1 «Сказка» 2867 225 845 911 3

Старшая группа 2 «Күншуақ» 3013 228 879 593 3

Пред.№1 «Фантазёры» 2636 213 522 1158 2

Пред.№2 «Улыбка» 2496 189 676 734 3

Пред.№3  «Звёздочки» 2246 206 868 1193 4

Общий показатель 24348 2330 9182 11852 38

В среднем одним ребенком 2213 211 834 1077 3

Вывод:

Выявили пропуски по заявлениям в младшей группе №2 «Балапан» и в средней группе

№3 «Қарлығаш» в связи с тем, что проходили период адаптации. Больше пропусков по

болезни в младшей группе «Сәулетай» и средняя группа «Гүлдер» так как дети часто

болеют заболевааниями дыхательных путей.

Рекомендации:

1. Вести ЗОЖ

2. Дать родителям рекомендации о соблюдении режима дня, о процессе адаптации.

Решили:

1.Информацию принять к сведению

2.Провести консультацию с родителями «Здоровый образ жизни»

2.СЛУШАЛИ:

Ознакомление с планом  работы на летний период

ВЫСТУПИЛА:

           Методист ясли-сада Чукотаева Г.Ж. , которая ознакомила с планом работы на

летний период. Гульмира Жанарбековна отметила, что будем работать по следующим

тематическим неделям:

Маусым/Июнь

1-апта (03.06-07.06)  «Бақытты балалық шақ»

2-апта (10.06-14.06)  «Жас із кесушілер»

3-апта (17.06-21.06) «Жаз да келді, көңілді

4-апта (24.06-28.06) «Қауіпсіз жаз»

        Шілде/Июль

1-апта (01.07-05.07)  «Гүлденген табиғат»

2-апта (08.07-12.07)  «Анам, әкем және мен – тату-тәтті отбасы»

3-апта  (15.07-19.07) «Жазғы сайыстар»

4-апта (22.07-26.07) «Ойын ойнап ән салмай, өсер бала бола ма»

5-апта (29.07 -02.08) «Менің достарым»

        По данным тематическим неделям составлен план на июнь и июль месяцы. Согласно

плану каждая летняя группа составляет циклограмму и подписывается методистом.

По каждым проведенным мероприятиям будут выставлены посты в инстаграмме, и

поданы отчеты в РОО.

Решили:

1. План летнего оздоровительного отдыха детей в соответствии с ГОС ДВО принять.

3.СЛУШАЛИ:

О расстановке кадров на летний период

ВЫСТУПИЛА:

           Директор  ясли-сада Мусина Н.Б.зачитала приказ №52 о/д от 29.05.2024года.

Закрепить воспитателей и помощников воспитателей по группам:

- Младшие группы «Кроха», «Сэулетай» с 03 июня по 28 июня 2024 года воспитатели

Югрина Е.Д., Кашкан М.В., помощник воспитателя Турсынханова А.Н. (резерв Шадымова

С.А.) с 01 июля по 15 июля 2024 года воспитатели Елимбаева А.А., Базильбаева Е.В.,

помощник воспитателя Турсынханова А.Н. (резервШадымова С.А.).

- Младшие группы «Балапан», «Карлыгаш» с 03 июня по 28 июня 2024 года воспитатели

Сагидолдинова А.К., Айбеккызы Ж., помощник воспитателя Сулейменова Б.К. (резерв

Лайер Е.В.); с 03 по 10 июня 2024 года воспитатель Залесская Т.А., с 16 июня по 31 июля

2024 года Костина В.А., с 01 по 15 июля 2024 года воспитатели Санникова А.О.,

Привалова А.В., с 16 по 31 июля Кумарова Н.С., Привалова А.В. помощник воспитателя

Сулейменова Б.К. (резерв Лайер Е.В.).

- Старшие группы «Сказка», «Куншуак» с 03 июня по 28 июня 2024 года воспитатели

Круг Л.А., Троцкая Л.А. помощник воспитателя Ядута В.М. (резерв

Булякова Т.В.

- Средние группы «Гулдер», «Любознайки» с 03 по 14 июня 2024 года воспитатели

Досаева А.К., Кирюшина Т.Н., Дюсупова А.Ж. помощник воспитателя Битюцкая И.П.

(резерв Никишина Я.В); с 18 по 28 июня 2024 года Лемешко О.А., Кирюшина Т.Н., с 01 по

15 июля 2024 года воспитатели Кирюшина Т.Н., Токмина Н.В., с 16 по 31 июля 2024 года

Кирюшина Т.Н., Ермолаева А.С., помощник воспитателя Битюцкая И.П. (резерв

Никишина Я.В).

- Предшкольные группы «Фантазеры», «Улыбка», «Звездочки» с 03 по 14

июня 2024 года воспитатели Савченко И.В., Шишкова С.И., с 18 по 28 июня 2024 года

Савченко И.В., Агапкина М.В. помощник воспитателя Богомолова Е.Г. (резерв

Жагыпарова Г.К.).

- Объединенные группы «Сказка», «Куншуак», «Фантазеры», «Улыбка», «Звездочки» с 01

по 15 июля 2024 года Круг Л.А., Волженина Т.П., Асаинова Б.Ж., с

16 по 31 июля 2024 года Шаяхметова Ю.Н., Волженина Т.І.

Воспитателям групп:

- нести ответственность за сохранность жизни и здоровья детей во время проведения

воспитательного процесса в группах, во время прогулок, по пути следования на них и

обратно,

- не оствалять детей без присмотра, не принимать и не отдавать детей в помещениях

группы и на детских площадках несовершеннолетним, лицам не

указанных в доверенностях от родителей, вести работу по предупреждению

заболеваемости и травматизму детей, строго соблюдать питьевой режим.

Помощникам воспитателей:

- соблюдать и выполнять санитарно-эпидемиологические правила и нормы, кранить в

безопасных местах и использовать моющие и дезинфицирующие средства.

Решили:

1.Информацию принять к сведению и работе.

Секретарь: __________ /Чукотаева Г.Ж./